
Známka nese číslo 1000 

Pro příležitostnou poštovní známku, která vychází 10. října, se stala námětem taktéž Historická 

budova Národního muzea, před kterou je umístěna socha Čechie z fontány před budovou 

muzea. Autorem výtvarného návrhu známky je Jan Kavan, o rytinu se postaral Martin Srb. 

Známka vydaná speciálně ke 200. výročí založení Národního muzea o rozměrech 23 x 40 mm 

byla vydána v nákladu 750 tisíc kusů a má katalogové číslo 1000, je tedy 1000. známkou 

vydanou po rozdělení Československa. Byla tisknuta plnobarevným ofsetem s liniovou 

kresbou a její nominální hodnota činí 19 korun, což odpovídá hodnotě běžné listovní zásilky 

do 50 g v rámci České republiky. 

„Známka vydaná ke 200. výročí Národního muzea je zároveň tisící známkou vydanou v historii 

České pošty. V tomto roce si však připomeneme ještě jedno významné výročí – letos 18. 

prosince uplyne sto let od vydání první československé poštovní známky s motivem Hradčan od 

Alfonse Muchy. Nejen filatelisté, ale všichni bez výjimky mohou být hrdí na to, že po celé staletí 

si Československé a posléze České známky udržely status těch nejkrásnějších a v mezinárodních 

soutěžích se pravidelně umisťují na předních příčkách,“ uvedl Ondřej Veselský, ředitel sekce 

mezinárodní a vnitrostátní vztahy České pošty. 

Letošní vydání pamětní mince a poštovní známky je jednou z událostí oslav 200. výročí založení 

Národního muzea, které završí částečné otevření Historické budovy. Ta je pro veřejnost 

uzavřena od roku 2011. V neděli 28. října bude Historická budova částečně zpřístupněna svým 

návštěvníkům prostřednictvím dvou výstav. První z nich bude Česko-slovenská / Slovensko-

česká výstava, otevřená k 100. výročí Československa a přibližující dějiny společného státu 

Čechů a Slováků. Druhou výstavou je 2 × 100, jež představí 200 nejvýznamnějších a 

nejzajímavějších z více než 20 milionů sbírkových předmětů Národního muzea. 

 


